 (47) 3377 1336
 camaramunicipal@luizalves.sc.leg.br

 Rodovia SC-414, nº 3.520, Centro, Luiz Alves/SC – CEP 89.128-000
 https://www.luizalves.sc.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Estado de Santa Catarina

P
ág

in
a1

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ

ALVES/SC

Requerimento 112/2023

 O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento no art. 52, §1º, b do Regimento Interno, requer à Mesa Diretora

 Seja oficiada a empresa Tim de telefonia móvel para que proceda com verificação da

instabilidade de sinal no bairro de Vila do Salto, Luiz Alves.

Justificativa: Muitos munícipes e cidadãos que utilizam o sinal da Tim móvel reclamam que

ora funciona, mas não faz ligação, ora faz ligação, mas não tem internet, o que causa

transtorno na comunicação e outras consequências decorrentes da falha no sinal.

 Luiz Alves/SC, 20 de outubro de 2023

FELIPE BRÁS LUCIANI

Vereador